
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 449

DETERMINA
N. 350 DEL 15/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE:  INTEGRAZIONE
DELLA  GRADUATORIA  DEL  BANDO  “DA  NATALE  A  CARNEVALE:  INVERNO  NEI  QUARTIERI
2022/2023” PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI  PER
PROGETTUALITÀ  DI  INTERESSE  COLLETTIVO  E  ATTIVITÀ  AGGREGATIVE  PER  CITTADINI  E
FAMIGLIE. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 449

DETERMINA N. 350 DEL 15/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE:  INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A 
CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI 2022/2023” PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI  PER PROGETTUALITÀ DI 
INTERESSE COLLETTIVO E ATTIVITÀ AGGREGATIVE PER CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

- con determina n. 2654 del 23/11/2022 è stato approvato  il Bando “Da Natale a carnevale: inverno

nei  quartieri  2022/2023”  finalizzato  alla  concessione  di  contributi  economici  a  sostegno  delle

associazioni locali senza scopo di lucro per progettualità di interesse collettivo e attività aggregative

utili  a  ricreare  il  senso  di  appartenenza  al  territorio,  nella  convinzione  che  la  condivisione  di

iniziative di quartiere possa essere strumento essenziale per il superamento degli effetti negativi sui

cittadini dell’emergenza sanitaria del biennio appena trascorso, relativamente al periodo dicembre

2022-marzo 2023, impegnando allo scopo la somma di euro 30.000,00;

-  in  data  29/11/2022 è stato pubblicato  il  sopra citato  bando (pgn.190823/2022) che prevedeva

l’assegnazione di contributi per un importo massimo di euro 1.500,00 ciascuno;

- il termine di presentazione delle domande di partecipazione al bando è stato fissato per il giorno

16/12/2022 ore 12:00;

- all'Ufficio Partecipazione sono pervenute n. 28  domande di partecipazione;

- con determina n. 3030 del 27/12/2022 è stata nominata, come previsto dall’art. 9 del bando, la

Commissione giudicatrice;

Rilevato il  verbale   della  Commissione,  relativo  alla  seduta  del  27/12/2022  (pgn.  6005  del

13/01/2023),  dal  quale  risulta  la  seguente  graduatoria,  derivante  dall'esame  delle  domande,

dall'attribuzione dei punteggi e dei relativi contributi ammissibili per i 27 progetti ammessi:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 449

DETERMINA N. 350 DEL 15/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE:  INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A 
CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI 2022/2023” PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI  PER PROGETTUALITÀ DI 
INTERESSE COLLETTIVO E ATTIVITÀ AGGREGATIVE PER CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

Preso atto che con determina n.106 del 20/01/2023 è stato approvato il verbale di valutazione e la

relativa  la graduatoria dei soggetti ammessi al Bando “Da Natale a carnevale: inverno nei quartieri

2022/2023” come sopra riportata, per l’importo complessivo di euro 29.650,00;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 449

DETERMINA N. 350 DEL 15/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE:  INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A 
CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI 2022/2023” PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI  PER PROGETTUALITÀ DI 
INTERESSE COLLETTIVO E ATTIVITÀ AGGREGATIVE PER CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

Rilevato  che,  a  seguito  della  pubblicazione  dei  verbali  e  delle  comunicazioni  ai  partecipanti

relativamente  all’esito  della  procedura,  il  soggetto  non  ammesso  in  graduatoria,  Laboratorio

dell'inchiesta economica e sociale APS, ha inviato in data 27/01/2023 una richiesta di revisione

della decisione di esclusione,  fornendo le informazioni  necessarie alla valutazione della validità

della richiesta;

Acquisito il parere positivo del RUP, che ha ritenuto ammissibili le integrazioni fornite dal soggetto

proponente Laboratorio dell'inchiesta economica e sociale APS;

Ritenuto di integrare la graduatoria dei progetti ammessi a contributo, assegnando al Laboratorio

dell'inchiesta economica e sociale APS un contributo pari ad euro 900,00;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 449

DETERMINA N. 350 DEL 15/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE:  INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A 
CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI 2022/2023” PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI  PER PROGETTUALITÀ DI 
INTERESSE COLLETTIVO E ATTIVITÀ AGGREGATIVE PER CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di integrare, per le motivazioni illustrate in premessa, la graduatoria relativa al Bando “Da

Natale a carnevale: inverno nei quartieri 2022/2023” e i relativi contributi assegnati, assegnando a

“Laboratorio dell'inchiesta economica e sociale APS” la somma di euro 900,00;

2) di dare atto che la spesa di euro 900,00 trova copertura al cap. n. 1005207 “Spese varie per le

circoscrizioni di decentramento” del bilancio di previsione 2023/2025, nell'impegno n. 149889 del

24/11/2022, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 449

DETERMINA N. 350 DEL 15/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE:  INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A 
CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI 2022/2023” PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI  PER PROGETTUALITÀ DI 
INTERESSE COLLETTIVO E ATTIVITÀ AGGREGATIVE PER CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti  al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

7)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per

l’erogazione dei contributi.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 449

DETERMINA N. 350 DEL 15/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE:  INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL BANDO “DA NATALE A 
CARNEVALE: INVERNO NEI QUARTIERI 2022/2023” PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI  PER PROGETTUALITÀ DI 
INTERESSE COLLETTIVO E ATTIVITÀ AGGREGATIVE PER CITTADINI E FAMIGLIE. NON 
SOGGETTO A CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
15/02/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


